**Accidit, dum sacra offerret Patriarcha N. Be-**

Gen. 13

2.

Maluèd

Marc. Monach.

Omnium iustorum spiritu plenus, Bran.

Prodigium orbis. D. Th.

Psal. 101. 4.

Cur Eucharistia miraculorum maximum?

Hauber

Favor singularis Christi. S. benedictum.

Quomodo Christi corpus corpus esse neditit

Cur confortur Moyses in quos Nuc. 11. 7.

Sap. 7. 22.

Spiritus Benedicti unicus, & multiplex.

**N. Benedictus** (uti refert Haubertus in *Chron.*) dicenti consecrationis verba, *Hoc est enim corpus meum:* quòd Christus respondit: *Imò & tuum & Benedicte!* Non hyperbolica locutio est, eisdè non intelligenda per æqualitatem, sed per similitudinem: non per naturam, sed per gratiam respectu excellentiæ perfectionis. Unde Paulus 1. ad Cor. cap. 6. à v. 15. *Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi? An nescitis, quoniam qui adheret meretrici, unum corpus efficitur? Brunt enim (inquit) duo in carne una. Qui autem adheret Domino, unus spiritus est.* Optimè proposito exposuit (uti vidimus *Tautolog. 2. Didasc. 3. num. 11.*) N. Ioann. à Callannia in simili gratia Gertrudi Magnæ à Christo concessa, dicens: *Nec iam duo corpora & unus animus, sed unus homo in unum corpus, unaque spiritum commixti sumus.* Videndus D. Thomas 1. 2. quæst. 28. art. 1. & 2. Corpus proprium vocat Christus corpus Benedicti, ob unionem gratiæ. Magna gratia: verum quare corpus suum dicit Benedicti in Eucharistia? Ut coniter Benedicti perfectio exposito Sacramento augusto, inter miracula maximo: igitur aptius demonstratur homo plenus spiritu omnium iustorum; ubi figuratur sacramentum, in quo cunctorum fit memoria mirabilium. Cur non erit portentum orbis, qui cunctis gaudet dotibus, per quas homines vel singulis sunt insignes? De præcipuis Conditor præcipua legit, ut unam ex pluribus formam Benedicti mirabili dispositione componeret. Deus omnium est artifex, Benedictus omnium habet virtutem.

**Iurè igitur, uti alter Moyses extollitur à Div. Thoma 1. de illo:** etenim habuit solus excellentiam spiritus in Legislatoris munere; per quam & non totam, septuaginta duo viri facti sunt magni. *Est enim (in Benedicto) spiritus intelligentia, sanctus, unicus, multiplex, subtilis, disertus, mobilis, incoquinatus, certus, suavis, amans bonum, acutus, quem nihil vetat, benefaciens, humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnem habens virtutem, omnia prospiciens, & qui capit omnes spiritus.* Singula nequeo percurrere, sacra Didascaliarum brevitate: vide igitur aliqua parallela apud N. Heften. in *Vit. Patriarch. cap. 8. à num. 13.* Nihilominus tamen considerandum est ly *Unicus & multiplex.* Quomodo multiplex spiritus simplex? Multiplicitas numerum format, unitas denegat: quare igitur ingenio, dum patet contradictio, spiritus Benedicti erit multiplex & unicus? Quia omnium iu-